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
discurso o prefeito Cleumar 
voltou a insistir na valoriza-
ção dos salários dos servi-
dores. A empresa de limpeza 
está instalando seu escritório 
na Avenida D, próximo a Ro-
tatória do Cristo Redentor. Os 
trabalhos de varrição, limpeza 
e pintura de meios-fios co-
meçam no próximo dia 2 de 
maio. 

A intenção do prefeito 
é de que as ruas do centro se-
jam varridas todos os dias e dos 
bairros a cada dois dias. Mário Jr.

Começa vacinação contra a Gripe Comum
A vacinação contra a 

Gripe Comum – Influenza 
Sazonal. Será realizada em 
Morrinhos entre os dias 25 
de abril e 13 de maio. O dia 
“D” da vacinação será 30 de 
abril. Os principais grupos 
populacionais a serem con-
templados são os idosos com 
60 anos de idade ou mais; as 
gestantes e as crianças a par-
tir dos 6 meses de vida e me-
nores de 2 anos de idade. É 
muito importante que os pais 

levem o cartão de vacinação 
da criança, pois, diferente 
dos adultos, elas precisam 
de duas doses e a segunda 

precisa ser agendada no car-
tão. A partir de segunda-fei-
ra, dia 25 a vacina estará dis-
ponível para esses grupos de 
pessoas no Centro de Saúde 
e nos PSF’s do Jardim Améri-
ca, Morro da Saudade e Vila 
Santos Dumont, no períme-
tro urbano. A vacina também 
será oferecida na zona rural, 
obedecendo o seguinte cro-
nograma: Dia 25, no povoado 
Vertente Rica; Dia 26, na Ca-
pela da região da Serra; Dia 
27, no Rancho Alegre – aliás 
no Posto de Atendimento de 
Saúde do Rancho Alegre a 
vacina fica disponível entre 
os dias 25 de abril e 13 de 
maio. Dia 28, a vacina estará 
disponível na Venda do Joa-
quim Rufino; e no Dia 29, no 
Trevo de Pontalina. O dia “D” 
da vacinação será 30 de abril, 
até lá o Núcleo de Vigilância 
Epidemiológica divulgará os 
locais de vacinação para esta 
importante data.         Mário Jr.

Cartilha de prevenção a crimes é apresentada
A Policia Civil  e a So-

ciedade Goiana de Pecuária 
e Agricultura apresentaram 
hoje, às 8 horas, uma  carti-
lha com dicas de prevenção 
de crimes na zona rural, alvo 
de quadrilhas especializadas. 
A cartilha, que vai ser distri-
buída durante a Exposição 
Agropecuária de Goiás, de 13 

a  29 de maio, traz informa-
ções também sobre preser-
vação ambiental e prevenção 
às drogas. A entrevista é com 
o delegado geral da Polícia 
Civil, Edemundo Dias, e o  
presidente da SGPA, Ricardo 
Yano, na sede da entidade, no 
Parque Agropecuário da Nova 
Vila, em Goiânia.     Goiás Agora



ALUGUEL:
CASA

Casa ¾, w.c., sala, co-
zinha, área de serviço, 
garagem-Rua B-03, Qd. 
08, Lt. 03 Pq. Das Brisas 
R$ 550,00
 APARTAMENTO MO-
BILIADO
E d . J o n a s  L o p e s -
Centro-Duplex- Apto 
1 0 0 3 .  ¾ ,  s e n d o  1 
suite,sl,coz,lavabo,dep.
e m p r e g a d a  2 6 0 m ² .
R$1 .500 ,00  i nc luso 
cond
SALAS COMERCIAIS
Rua P Qd 07 Lt 01 - Nova 
vila 20M² R$ 260,00
Centro Comercial Hé-
lio Lopes de Moraes – 
Centro Salas a partir de 
R$180,00.
Av. B, Qd. 16, Lt. 13, 
Nova Vila  03 salas co-
mercias com w.c. R$ 
450,00 (cada)

Rua Bento  de Godoy 
Neto,  Qd.55, Lt .  01 – 
Santa Efigênia, 170 m² 
R$ 1000,00
Av. Alameda De Godoy 
Qd.A Lt. 01,02 Salas 10 
Centro  R$ 380,00

LOTES
Rua Ant° Inocêncio de Oli-
veira Qd 25 Lt 13- Centro 
R$465,00
GALPÃO
AV. A, QD. 02, LT. 7/8 – 
ITAJA -  R$ 2.500,00
Para Igreja, Transpor-
tadora, Supermercado, 
etc. 360m²

VENDAS:
APARTAMENTOS

Apto 2/4, sendo 01 su-
íte, sala, cozinha, área 
de serv iço ,  garagem, 
sacada. Setor dos Tu-
ristas. Ed.Portinari  R$ 
90.000,00

Apto ¾, sendo 02 suítes, 
01 W.c, 01 lavabo, sala 
de hidromassagem, sala, 
cozinha c/ armários. Se-
tor: Oeste. Ed. Bella Cittá. 
R$160.000,00
Apto 2/4(sendo um suíte), 
01 WC, sala, cozinha, 
área de serviço c/parque 
aquático. Setor: Jd. Dos 
Turistas, Ed. Rio Caldas 
R$ 110.000,00
Apto 2/4, 01 WC, sala,  
cozinha, área de serviço, 
sacada, garagem. Setor 
Central. Ed. Albatroz R$ 
70.000,00
Apt ¼ - Ed. Kananchuê, 
linda mobília – Vistas para 
piscinas
Apto 3/4 c/ mobília. Setor 
Oeste. Ed. Saint Paul. 
R$ 190.000,00 e Apto 3/4 
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